
 
 

Marianne Pædagog

                                                                                                        
Hej! Jeg hedder Marianne, og jeg blev ansat som pædagog i Kerteminde Kommune 

i 2011 hvor jeg har arbejdet indenfor dagtilbudsområde. I Børnenes By bruger jeg 

mine mange erfaringer til at give det enkelte barn tryghed, nærvær & omsorg, og 

at skabe rammer som børnene kan lege, lære og udvikle sig i. 

 

I mit pædagogiske arbejde er  

engagement, respekt, tydelighed ,faglig refleksion og glæde 

nøgleord som jeg vægter højt i møde med børn, forældre og kollegaer. 

 

Leg 

Det er sjovt og vigtigt at lege. Vi skal give tid og plads til legen.  

Jeg finder stor glæde og energi i legefællesskabet med børnene, og det samspil vi 

har i hverdagen. Det er for mig vigtigt at være medhjælpende til at motivere 

børnene til at indgå i leg, og igangsætte lege for at understøtte en levende 

legekultur. Jeg tager aktiv del i det legende univers sammen med børnene, og 

oplever at vi igennem legen skaber samhørighed.  

Leg udvikler os socialt, motorisk og kognitivt, og ikke mindst LEG gør os GLADE! 

 

Børn og følelser 

”Følelser – inden i mig og i de andre                       .” 

Jeg har haft glæden af at deltage i et forløb i kommunens institutioner hvor vi 

sammen med pædagoger og børnene har haft opmærksomhed på egne og andres 

følelser. Børn i alle aldre har brug for at lære om følelser, lære dem at kende og 

genkende dem og adskille dem fra hinanden. Når børn får mulighed for at udtrykke 

deres følelser styrkes deres selvfølelse og empati. Projektet har givet mig indsigt i 

børns følelser, og også vigtigheden af et tæt familiesamarbejdet, -med åbne 

snakke, respekt og anerkendelse.  

 

Kollegial sparring 

Jeg synes det er vigtigt at sætte fokus på, og stille sig åben for, hvad der i den 

daglige praksis eventuelt kan være med til at begrænse det enkelte barns 

ressourcer. Jeg finder derfor faglige sparring og diskussioner rundt pædagogisk 

praksis udviklende og inspirerende.  

Jeg er faglig nysgerrig,  - mine kollegaer og børnene er min inspiration og 

forbilleder til at lære noget nyt . 

 

 

Jeg har særlig fokus på LæseLeg og børn og følelser.  


